INDICAÇÃO: 22/22

DATA: 22/06/22

 PROPOSIÇÃO: 43/22

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Eduardo Rigo, que abaixo subscreve, encaminha a Vossa Excelência, a seguinte proposição:

   Para que o Poder Executivo Municipal, analise a possibilidade de disponibilizar acesso a

internet (Wi-Fi) nas unidades de Saúde do Município.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que facilita a comunicação de quem aguarda atendimento na unidade, até para que seja

informado aos familiares o estado de saúde dos pacientes, uma vez que o sinal de telefone nem sempre está

disponível.

Atenciosamente:

Eduardo Rigo